
 

Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE PATRIMONIO E APPALTI 

UFFICIO ACQUISTI E APPALTI 

DETERMINAZIONE     N.      60  DEL    19/09/2025 

Oggetto: Acquisto di 2 sedie con ruote da ufficio e 6 sedei da ufficio senza ruote per ufficio 

Coordinatore CRA 1. Adesione CONVENZIONE FORNITURA DI ARREDI PER UFFICI 

A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 5 

C.I.G. master: 9497241B32 

C.I.G. derivato: B7DBC5260E  

 

IL RESPONSABILE 

 
Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 19/12/2024 con la quale sono stati attribuiti, a far data dal 

01/01/2025, gli incarichi di Elevata Qualificazione come di seguito indicato: 

- Dott. Massimo Casadei - Responsabile del Settore Finanziario, risorse umane, segreteria, protocollo;  

- Dott. Marco Bartolini - Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti;  

- Dott.ssa Loretta Discepoli - Responsabile del Settore Servizi alla Persona;  

- Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia;  

 

Visti: 

- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta regionale della Regione 

Emilia-Romagna n. 434/2016; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”; 

- il D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. di seguito anche “Codice”; 

- l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

 Preso atto che la CRA 1 di Rimini ha manifestato l’esigenza essere approvvigionata di n. 2 sedie con 

ruote da ufficio e 6 sedie da ufficio senza ruote; 

 

Visto l’art. 26, comma 3, della L. n. 488/1999 (e s.m.i.) per il quale «3. Le Amministrazioni Pubbliche 

possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-

qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando 

procedure telematiche per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi del DPR 4 aprile 2002, n. 101. …». 

Verificato che presso la Centrale di Committenza Intercent-ER è presente la convenzione denominata 

CONVENZIONE FORNITURA DI ARREDI PER UFFICI A RIDOTTO IMPATTOAMBIENTALE 5 - Lotto 3 

“Sedute per ufficio a ridotto impatto ambientale” sottoscritta tra la medesima Centrale di Committenza Intercent-

ER e l’Operatore Economico MOSCHELLA SEDUTE S.R.L., P.I. IT01991400670; 

Ritenuto pertanto di approvvigionarsi degli arredi necessari tramite emissione di Ordinativo di Fornitura, 

verso l’Operatore Economico MOSCHELLA SEDUTE S.R.L., P.I. IT01991400670, in adesione della suddetta 

Convenzione, per un importo complessivo di € 464,58 iva inclusa; 

 

Verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione di DURC Prot. INAIL_49740073, con 

scadenza validità 26/10/2025, che risulta regolare; 



 

Atteso che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 

ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG derivato: B7DBC5260E; 

 

Richiamate le condizioni della fornitura, indicate nella Convenzione in oggetto e relativi allegati, conservati 

agli atti; 

 

Atteso che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n.36/2023 è il sottoscritto 

Dott. Marco Bartolini; 

 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. e l’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto; 

 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito;  

 

    DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati, l'affidamento del 

contratto per la fornitura di sedie da ufficio alla ditta MOSCHELLA SEDUTE SRL, P. IVA 01991400670 in 

adesione alla convenzione Intercent_ER “Arredi per uffici 5 - Lotto 3: sedute per uffici a ridotto impatto 

ambientale” - C.I.G. master: 9497241B32 C.I.G. derivato: B7DBC5260E mediante emissione di un 

ordinativo di fornitura PI351682-25- per l’ammontare di € 464,58, Iva inclusa. 

 

2) Di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, € 464,58, Iva inclusa al 

Conto Economico dell’ASP “Valloni Marecchia” per anno 2025, come di seguito: 

  

3) Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli 

effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi 

richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto. 

 

4) Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal DPR n. 62/2013 e ss.mm.ii. e dall’art.16 del Dlgs 

n.36/2023, in capo al firmatario del presente atto non sussistono in relazione al presente atto situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 

affidamento. 

 

5) Di dare atto altresì il presente provvedimento è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 

del Dlgs n.36/2023. 

Conto di 

Contab. 

Econom. 

Descrizione 

Conto 

Centro di 

costo 

ricavo 

Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compr. 

IVA) 

Anno CIG 

40060288 

Altri beni 

tecnico 

economali 

VACRA Sedie da ufficio 

MOSCHELLA 

SEDUTE SRL, P. 

IVA 

01991400670 

€ 464,58 
2025 

C.I.G. 

master: 

9497241

B32 

C.I.G. 

derivato

: 

B7DBC

5260E 



         

      Il Responsabile del Servizio Patrimonio e Appalti 

        Dott. Marco Bartolini 

 


		2025-09-19T13:13:29+0200
	Bartolini Marco




